
   

 

NovaSAID inleder samarbete med Cadila Pharmaceuticals för 
utveckling av nya behandlingar av inflammation och smärta 
 
STOCKHOLM, SVERIGE – 10 januari 2014. NovaSAID AB och Cadila Pharmaceuticals Ltd tillkännagav 
idag ett strategiskt samarbete för att utveckla läkemedel mot inflammation och smärta för 
sjukdomar för exempelvis ledgångsreumatism. NovaSAID är ett av Karolinska Developments 
portföljbolag.  
 
Företagen kommer samarbeta kring preklinisk och klinisk utveckling av ett antal läkemedelskandidater 
som tagits fram av NovaSAID. Utvecklingen kommer att genomföras vid Cadila Pharmaceuticals 
anläggning i Ahmedabad, Indien. Alla intäkter från försäljning i Indien, Mellanöstern och Afrika av 
produkter som omfattas av avtalet kommer att tillfalla Cadila och nettoförsäljningsintäkter från övriga 
länder kommer delas mellan bolagen. Cadila bär ansvaret för samtliga kostnader i projektet fram till 
fas II.  
 
"Samarbetet ger aktieägarna i NovaSAID möjlighet att ta bolaget framåt med betydande resurser men 
utan ytterligare kostnader. Kombinationen av Cadilas expertis inom läkemedelsutveckling och 
NovaSAIDs ledande vetenskapliga kunnande utgör en solid plattform för den fortsatta utvecklingen av 
dessa nya läkemedelskandidater. Under förutsättning att utvecklingen blir framgångsrik skapas 
möjligheter att ingå värdefulla kommersiella avtal på viktiga geografiska marknader som till exempel 
USA och Europa, vilket skulle gynna aktieägarna i Karolinska Development", säger Torbjörn Bjerke, VD 
för Karolinska Development AB. 
 
”Vi har ingått partnerskapet för att kombinera NovaSAIDs vetenskapliga expertis med våra resurser 
inom läkemedelsutveckling i syfte att skapa nya sätt att behandla smärta och inflammation, två 
betydande terapiområden. Detta är i linje med visionen från vår grundare, Mr I. A. Modi, att fostra 
innovationer och föra dem till indiska patienter för en skälig kostnad. Cadila har genom åren 
möjliggjort flera innovativa produkter som Polycap (ett fem-i-ett-piller för förebyggande och 
behandling av hjärt-kärlsjukdomar), Risorine (en innovativ lösning för behandling av tuberkulos) och 
den nyligen introducerade Mycidac-C som är väldens första aktiva immunoterapi inom lungcancer”, 
kommenterar Dr. Rajiv I. Modi, styrelseordförande och VD för Cadila Pharmaceuticals.  
 
De flesta av dagens läkemedel mot inflammation och smärta är förknippade med oönskade bieffekter, 
som till exempel ökad risk för hjärtinfarkt och magsår. NovaSAIDs läkemedelskandidater har effekt på 
mikrosomalt prostaglandin E synthase-1 (mPGES-1), ett enzym som spelar en viktig roll i de processer 
som styr inflammation och smärta, vilket teoretiskt bör reducera risken för biverkningar. Samarbetet 
med Cadila kommer säkerställa de resurser som behövs för att ta projektet in i klinisk utveckling och 
vidare mot marknaden.  
 
”mPGES-1 utgör en viktig angreppspunkt i arbetet med att ta fram nya smärtstillande och 
inflammationsdämpande läkemedel. Förutom användning vid kroniska inflammatoriska tillstånd kan 
effektiva enzymhämmare även komma till nytta vid en lång rad andra sjukdomar förknippade med 
samtidig inflammation, till exempel åderförkalkning, stroke och cancer”, säger Per-Johan Jakobsson, 
medgrundare samt styrelseledamot i NovaSAID och docent vid Karolinska Institutet.  
 
 
  



   

 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Torbjörn Bjerke, VD, Karolinska Development AB 
Tel: +46 (0)72 744 41 23, e-mail: torbjorn.bjerke@karolinskadevelopment.com 
 
Rajiv Modi, Styrelseordförande och VD, Cadila Pharmaceuticals Ltd 
Tel: +91 (0) 27 18 22 50 01, e-mail: rimodi@cadilapharma.co.in 
 
Benjamin Nordin, informationsdirektör, Karolinska Development AB 
Tel: +46 (0)73 093 60 80, e-mail: benjamin.nordin@karolinskadevelopment.com 

 

 
TILL REDAKTÖRERNA 
 
Om NovaSAID AB 
NovaSAID är ett svenskt forskningsföretag som utvecklar läkemedel mot inflammation och smärta för sjukdomar 
såsom ledgångsreumatism. Genom selektiv hämning av det nya läkemedelsmålet mPGEs-1 undviks den 
patologiska responsen på PGE2, vilket resulterar i en säkrare behandling än med dagens terapier (NSAID och  
Cox-2 hämmare). För mer information: www.novasaid.se 
 
Om Cadila Pharmaceuticals Ltd 
Cadila Pharmaceuticals Ltd är ett av Indiens största privatägda läkemedelsföretag, med huvudkontor i 
Ahmedabad i delstaten Gujarat. Under de senaste sextio åren har Cadila utvecklat och tillverkat läkemedel som 
har sålts och distribuerats i över 100 länder runt om i världen. Cadila Pharmaceuticals är ett integrerat 
hälsovårdsföretag med en bred produktportfölj inom mer än 45 terapiområden, bland annat hjärtkärlsjukdomar, 
mag- tarmsjukdomar, smärtlindring, anemi, infektion, luftvägssjukdomar, diabetes samt immunologi. Företaget 
har fler än 7 000 anställda, varav över 200 utanför Indien i 49 länder i Afrika, OSS-länderna, Japan och USA. 
Cadilia Pharmaceuticals var det första indiska företag att erhålla IND-godkännande från amerikanska FDA för 
genomförande av kliniska prövningar i Indien. Därefter har bolaget lämnat in fem registreringsansökningar till 
FDA. För mer information: www.cadiliapharma.com 
 
Om Karolinska Development AB 
Karolinska Developments mål är att skapa värde för patienter, forskare, investerare och samhället genom att 
utveckla innovationer från världsledande forskning till produkter som kan säljas eller utlicensieras med hög 
avkastning. Affärsmodellen är att SELEKTERA de kommersiellt mest attraktiva medicinska innovationerna, 
UTVECKLA innovationer till det stadium där den största avkastningen på investeringen kan uppnås samt 
KOMMERSIALISERA innovationer genom försäljning av företag eller utlicensiering av produkter. Ett exklusivt 
“deal flow”-avtal med Karolinska Institutet Innovations AB, i kombination med andra samarbetsavtal med 
ledande universitet, ger ett kontinuerligt flöde av innovationer. Portföljen består idag av 35 projekt, varav 16 
projekt är i klinisk utveckling. För mer information: www.karolinskadevelopment.com. 
 
Karolinska Development är noterat på NASDAQ OMX. Karolinska Development kan vara skyldig att offentliggöra 
informationen i detta dokument i enlighet med lagen om handel med finansiella instrument. 
 

 


